
О преобразовании Актюбинского высшего летного училища гражданской авиации 
имени дважды Героя Советского Союза Т.Я. Бегельдинова в Актюбинское высшее 
военное авиационное училище имени дважды Героя Советского Союза Т.Я. 
Бегельдинова

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июня 1996 года N 688
      В соответствии с пунктом 24 постановления Правительства Республики Казахстан 
от 11 января 1996 г. N 53 "О реализации Указа Президента Республики P960053_ 
Казахстан, имеющего силу Закона, от 21 декабря 1995 г. N 2700 "О республиканском 
бюджете на 1996 год" в целях обеспечения подготовки офицерских кадров для 
Военно-Воздушных Сил Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1. Преобразовать Актюбинское высшее летное училище гражданской авиации 
имени дважды Героя Советского Союза Т.Я. Бегельдинова в Актюбинское высшее 
военное авиационное училище имени дважды Героя Советского Союза Т.Я. 
Б е г е л ь д и н о в а .  
      Министерству образования Республики Казахстан передать Актюбинское высшее 
летное училище гражданской авиации имени дважды Героя Советского Союза Т.Я. 
Бегельдинова в ведение Министерства обороны Республики Казахстан. 
      2. Установить правопреемственность Актюбинского высшего военного 
авиационного училища имени дважды Героя Советского Союза Т.Я. Бегельдинова на 
все имущество, инфраструктуру, активы и пассивы, числящиеся на балансе 
Актюбинского высшего летного училища гражданской авиации имени дважды героя 
С о в е т с к о г о  С о ю з а  Т . Я .  Б е г е л ь д и н о в а .  
      Министерству образования Республики Казахстан в установленном порядке 
передать материально-техническую базу, здания и сооружения Актюбинского высшего 
летного училища гражданской авиации имени дважды героя Советского Союза Т.Я. 
Бегельдинова на баланс Министерства обороны Республики Казахстан. 
      3. Завершить обучение курсантов, ранее принятых для подготовки специалистов 
гражданской авиации, на условии их приема в Актюбинское высшее летное училище 
гражданской авиации имени дважды Героя Советского Союза Т.Я. Бегельдинова. 
      Подготовку специалистов гражданской авиации, начиная с 1996-1997 учебного года
, производить на основании договоров с заинтересованными юридическими лицами. 
      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 26.05.2011 № 580.
      5. Министерству обороны Республики Казахстан: 
      разработать и утвердить организационно-штатную структуру Актюбинского 



высшего военного авиационного училища имени дважды Героя Советского Союза Т.Я. 
Б е г е л ь д и н о в а ;  
      в двухмесячный срок разработать и по согласованию с Министерством труда, 
Министерством финансов Республики Казахстан утвердить Положение об плате труда 
гражданского персонала Актюбинского высшего военного авиационного училища 
имени дважды Героя Советского Союза Т.Я. Бегельдинова. 
      6. Министерству финансов Республики Казахстан: 
      финансирование Актюбинского высшего военного авиационного училища имени 
дважды Героя Советского Союза Т.Я. Бегельдинова осуществлять из республиканского
бюджета за  счет общих расходов на оборону;  
      предусмотреть в республиканском бюджете на 1997 год расходы на восполнение в I
квартале 1997 года кредиторской задолженности училища за коммунальные услуги в 
размере - 83,4 млн. тенге имеющейся в настоящее время. 
      7. Использование аэродрома г. Актюбинска Актюбинским высшим военным 
авиационным училищем имени дважды Героя Советского Союза Т.Я. Бегельдинова 
осуществлять на основе совместного базирования с Актюбинским авиаотрядом по 
д о г о в о р у .  
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


